RELATORIO DE VIAGEM

Iim atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 08 de abril de 2009 e orientagio do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades
desenvolvidas, que abaixo especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ

Presidéncia

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data de Saida: 24/07/2023

Data de Retorno: 25/07/2023

Conduciio: Veiculo Oficial Rio Grande x Porto Alegre
Avido Porto Alegre x Brasilia

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

| Orgaos/ Entidades: Agéncia Nacional de Energia Elétrica

! Objetivos visades: Audiéncia Publica . com a diretoria do colegiado da ANEEL para
I tratar de assuntos de interesse do municipio do Rio Grande, RS.
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pressdo - Banrisul [1690225227809] hitps://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx

Recibo de Transferéncia

Ndmero: 01468327916/00000000767425/857917
St Data:  24/07/2023
banrisul Hora: 16:00:14
Canal: Office Banking
Data Débito: 24/07/2023
Valor: Rt 975,00
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Mome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RID GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-38.186180.0-7

Mome do Destinatario: JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Finalidade: PGTO 1,5 DIARIAS BRASILIA

Atenciosamente
8anco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E12467C38015970ECG017F197C4C958880
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0300 6442200

Toda transacdo estd ujeita 3 analise de frawde, padendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atuslizados.
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ACENCIs NACIORAL Di ERERGIA ELETRICA

LISTA DE PRESENCA

262 REUNIAO PUBLICA ORDINARIA DA DIRETORIA DA ANEEL DE 2023

Data: 25 de julho de 2023
Horario: 9 horas
Local: Sala de Reunibes da Diretoria

[ Nome T instituiciofempresa |
b pome oo _Carlos B R Amazon §
~_ JoséHenrique | AmazonEnergy
.. .00l AR =3 S AIRODEIERE, e
r Thiago Toscano _ L _MEH_&_Pimq_n_tﬂ Advocacia o
[T ... .. I S L L
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| PauloFermandoCurifstima | s RO, e
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| _PauloFernandoCurikstima | _Portasks. o oo |
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) GustavoPetry | Procuradoria Geral do Estado do RS - PGE/RS
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L Governo do Distrito Federal ! Mota Fisc;.?m Servico

E Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Eb'zt:j_mmh e V4 ___ Eletrdnica - NFS-g
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Dados do Prestador de Servigo

Dila or Geragan da MFG-g

CONFERENCIA NACIONAL DOS EBISPOS DO ERASIL iﬂ?j&iﬂign‘lgcigiﬂ
SENSE q:? dra 301 S/ Conj B, - Asa Sul 27107i2023

LIACra nlon &, - i = —
CEF T0310-500 - Fone: {511 13220-6199 - Brasilial DF Cord. d Auienhicidade
contabilidade@enbb arg br 947260928

Inscricio Munsclpal 0746813400140 - CPFICNP 33 B85 686/0001-50

Fesponsivel pela Rleniin |

Identificacio da Nota Fiscal Eletrnica

Matureza da Operorio Namero do BPS | |Séne oo APS Dula de Emizs2o do BES
Exigivel

Local dos Servigos
Brasilia - Distrito Federal

Mumiciple ncidéncda
Brasilia - Distrito Federal

Dados d;) Tomador de Servigos

CNPJICPF:  §32,803.020-72 TE - )
Razdo Social :  Julio César Pereira da Silva
Enderego : Rua General Vitorino Numero: 449
Complementao : Bairre : Centro
CEF: 96200-310 Cidade/UF : Rio Grande/ RS
Telefone : N E-mail :
Dados do Intermediario de Servigos
CHFJ Imscrigao Menicipal = T Razdo Social
Descricdo dos Servigos
Referente & Hospedagem:Julio César P. da Silva - 225 00 Periodo: 24 a 25/07/2023
Casa Dom Luciano - Filial CNBE
Detalhamento dos Tributos
Alividedn do Municipo Aligucia [ltem da LoT10200s  |Cod NBS Cod, CHAE
1701 - 17.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer naturez... 0,00 1701 9491000
W1, Total dos Servigos |Dustonto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Basa de Calkulo Total do 130N IS5 Rulida [ ——
R% 225,00 R:0.00 RE 0,00 R$ 225,00 RE 0,00 | Nao R% 0,00
FIS COFING MES IRRE THLL Cutras Retengoes VI IS50M Aelido | WL Liguide da Mota Fiseal |
RE 0,00 . R§ 0,00 RE 0,00 __R$0,00| R50,00 R$ 0.00 R$ 0,00 K% 225,00 |
Construcao Civil Cod. Obra : ) [Art, : ]
Informacées Adicionais i
Dados para pagamento: o
Banco Santander
Chave Pix CNPJ; 33685686002366
Casa Dom Luciano Mendes de Almeida — CNPJ 33 685 636/0023-66 — SGAN 905 Conjunte C, Asa Norte, Brasilia — DE. 70790-05
0

.

-ﬂonsultc a autenticidade deste do:-u.mentu acessandg o site: https:.f.fdf.igsnetunIine.ﬂm.br.l'nnIine.l'Lc;gi-r!.fLEin.a!ip}_c
ISE.NET - Sistarna Mota Control® » wew. notacontrol.com,br



w CARTAOQ DE EMBARGUE/BOARDING PASS

NOMENAME: SILVA/JULIO MR LCCALIZADOR/PNR: LUZKUG
Vo JATA WL SHBARQUE RORTAD ASSENTS GE/H.BARTIDA PARAHMLCHEGADA  SEG.  CLASIE
FLIGHT DATE BUARDING TIME JATE SEAT FROM/DER. TIHE TS ARR.TIME chazs
83 1457 25JUL 15:25 9 12A BSB/16:10 CGH/LB:106 047 Y
SCONGMY ERAZILLS SAD PauLD CONGOAK GRUPD 3
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DESTIND/DESTIMATION = SAC PAULD CONGOMH



ks CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

’ S T Estado do Rio Grande do Sul
| | CNPy: 89.584.981/0001-75
s o0 Enderego.  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 32338500 Cidade: Rig Grande
_ 3 i __ Nofade Em et
Mimero Empenha: Especie; Data Emissao: "
Q5712023 Ordinario 19/07/2023
Dotacao: 4
Orgo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTEN{;EG DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo; (5000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Lives
Gredor: 31070 - JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Endere¢o: Rua Francisco Margues - 188 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNP): 632.803.020-T2 Telefone: 53998455126, (53) 3232-6846,
(53} 99945-5126
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A, Agéncia: 330 Corta:  38186180-07
Dotacdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.; 85.645,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 975,00
Anuladeo (=) 0,00 Total {B): BE.E20,00
Total (Ak 150.000,00 Saldo (A - B); 63.380,00
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Mamera do Contrato:
MNumero do Processo: Conirato Aditivo:
Valor deste Empenho: 975,00
Historico

1,5 diarias a serem pagas ao Presidente do Legislativo Municipal, com um pemoite, pois o mesmo embarcara/desembarcara no
aeroporto de Porte Alegre/RS, dias 24 e 25 de julho de 2.023, com destino a Brasilia/DF, onde juntamente com o Prefeito de Rio
Grande, participara de reuni3o que fem como tema a instalagio da Termoelétrica em nosso Muricipic.-

Fica empenhada a importdncia de: R$ 975,00
[ NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS |

il

FETCUGON J13L0 LESpr £ oreira gg ailvs

i _5,.'{

L B

Culirzerrar SMuifs

C-GNTADOH
‘,'-"_ﬂ'.."zd" é'.c:t':.':.:
Lfém:nd";{_—:ﬂaﬁ#:
sz em Panebifide
R {rrmind Y _..!_" e e o

k- DIRETOR GERAL

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA FSPECIFICADOD,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHD

Feregdor ]
w9 CF 23 cinyl]
DIA  MES  ANO ﬁﬁuu{amﬂr}éﬁa&ﬁmmo
RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLEMA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAD"
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